

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5206,Zatrzymani-kolejni-cudzoziemcy.html>
24.04.2025, 00:33

Zatrzymani kolejni cudzoziemcy

Funkcjonariusze z mobilnych patroli Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali kolejnych dwóch cudzoziemców, którzy na terytorium Polski przebywali z naruszeniem obowiązujących przepisów. Do ich zatrzymania doszło na dworcu kolejowym w Katowicach i na drodze w rejonie Cieszyna. Jednym z zatrzymanych był 39-letni obywatel Wietnamu podróżujący pociągiem międzynarodowym "Chopin" relacji Warszawa #8211; Wiedeń. W trakcie sprawdzania jego dokumentów funkcjonariusze ujawnili, że cudzoziemiec figuruje w bazie danych jako osoba niepożądana na terytorium Polski. Okazało się, że 2006 roku, za nielegalny pobyt w Polsce, otrzymał on decyzję Wojewody Dolnośląskiego skutkującą wydaleniem z Polski i zakazem ponownego wjazdu przez okres 3 lat. Temu zakazowi jednak nie podporządkował się i kilka dni temu ponownie wjechał do Polski z terytorium Czech, gdzie aktualnie mieszka. Drugim z zatrzymanych był 27-letni obywatel Ukrainy jadący jako pasażer, ukraińskim autobusem rejsowym relacji Praga-Kijów. Podczas rutynowej kontroli drogowej prowadzonej na odcinku drogi krajowej nr 1 w rejonie Cieszyna, funkcjonariusze ujawnili, że obywatel Ukrainy nie ma dokumentów uprawniających do przekroczenia granicy i przejazdu przez terytorium Polski. Cudzoziemiec posiadał paszport, ale nie miał wymaganej przepisami polskiej wizy. Jadąc autobusem dokonał nielegalnego przekroczenia granicy. W związku z naruszeniem obowiązujących przepisów obaj cudzoziemcy, po ukaraniu mandatami musieli opuścić terytorium naszego kraju. Zatrzymanie przez mobilne patrole Straży Granicznej obywatela Wietnamu i obywatela Ukrainy było wynikiem realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania nielegalnej migracji i zapewnienia bezpieczeństwa na międzynarodowych szlakach komunikacyjnych. Tylko w ostatnich czterech dniach funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili 8 podobnych przypadków naruszenia przez cudzoziemców obowiązujących przepisów, w ciągu całego roku ponad 200.